Совет депутатов городского поселения

РЕШЕНИЕ
07.02.2014 №6-36
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения от 20.12.2013 № 4-20 «О бюджете городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 20 декабря 2013г. № 4-18 «О бюджетном процессе в городском поселении «Город Николаевск-на-Амуре», Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 20 декабря 2013г. № 4-20 «О бюджете городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» на 2014 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» (далее по тексту – бюджет поселения) на 2014 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 97942,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 102076,8 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 4134,6 тыс. рублей
1.2. Приложение № 7, приложение № 9, приложение № 11 изложить в новой редакции согласно приложению № 1, № 2, № 3 к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение главе городского поселения для официального опубликования (обнародования).

И.о. главы городского поселения
                                                    Е.Н. Воробьев
Председатель Совета депутатов                                                               Л.Г. Шалыгин

                                                                                      Приложение № 1

к решению Совета депутатов городского поселения "Город

Николаевск-на-Амуре"

от 07.02.2014   № 6-36
Распределение бюджетных ассигнований целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) по группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета поселения на 2014год

                                                                                                                     тыс. рулей

	Наименование показателей
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	0000000
	000
	31151,5

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	0000000
	000
	1275,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	7100000
	000
	1275,0

	Высшее должностное лица органа местного самоуправления
	7110000
	000
	1275,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	7110001
	121
	1275,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов местного  самоуправления
	7800000
	000
	1244,0

	Председатель законодательного органа  муниципального образования
	7810000
	000
	1244,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	7810001
	121
	1244,0

	Функционирование местных администраций
	0000000
	000
	23415,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	7220001
	000
	23415,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	7220001
	121
	19956,5

	Иные выплаты персоналу, за исключением  фонда оплаты труда
	7220002
	122
	1002,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	7220002
	242
	1006,0

	Прочая закупка работ и услуг для государственных нужд
	7220002
	244
	1427,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	7220002
	851
	3,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	7220002
	852
	21,0

	Резервный фонд
	9990107
	870
	500,0

	Реализация государственной политики, в области приватизации и управления государственной собственностью
	7220002
	000
	1717,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности
	7220002
	000
	1500,0

	Прочая закупка работ и услуг для государственных нужд
	7220002
	244
	1500,0

	Содержание и обслуживание казны
	7220002
	852
	217,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	7220002
	000
	3000,0

	Выполнение других обязательств государства
	7220002
	244
	1500,0

	Выполнение других обязательств государства (исполнительные листы)
	9990004
	830
	1500,0

	Национальная экономика
	0200000
	000
	14445,5

	Муниципальная адресная программа.

Дорожное хозяйство
	0200000
	000
	14445,5

	Содержание и ремонт дорог
	0201149
	244
	11445,5

	Содержание участка по эксплуатации технических средств организации дорожного движения
	0201149
	244
	500,0

	Ремонт дворовых территорий
	0201149
	244
	2500,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0300000
	000
	27900,7

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом ГП «Город Николаевск-на-Амуре».
	0300000
	000
	7359,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	0300100
	000
	7359,0

	Закупка товаров, услуг в целях капитального ремонт муниципального жилья
	0300151
	243
	3229,0

	Субсидия юридическим лицам
	0300151
	243
	2530,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства по приобретению жилья
	0300151
	440
	1600,0

	Муниципальная программа благоустройства ГП «Город «Николаевск-на-Амуре».

Коммунальное хозяйство
	0300000
	000
	5844,8

	Компенсация выпадающих доходов по услугам теплоснабжения
	0300152
	810
	4171,0

	Субсидия на содержание бани
	0300152
	810
	500,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0300152
	244
	1173,8

	Мероприятия в области коммунального хозяйства (ремонт теплотрассы)
	0300152
	244
	2640,0

	Благоустройство, в том числе:
	0300000
	000
	11240,0

	Уличное освещение
	0300153
	244
	4640,0

	Озеленение
	0300153
	244
	200,0

	Содержание мест захоронений
	0300153
	244
	500,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения
	0300153
	244
	2000,0

	Содержание и уборка территории городского поселения
	0300153
	244
	3900,0

	Другие вопросы в области ЖКХ
	990 00 00
	000
	816,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	999 00 03
	000
	816,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	999 00 03
	111
	816,9

	Образование
	9900000
	000
	253,8

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  в соответствии с заключенными договорами
	9990599
	500
	253,8

	Культура и кинематография
	9900000
	000
	42,3

	 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными договорами
	9990599
	500
	42,3

	Выплата социального пособия (доплаты к пенсии)
	9990129
	321
	150,0

	 Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по погребению за счет бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов
	9990000
	321
	100,0

	Спорт и физическая культура
	9900000
	000
	28033,0

	Обеспечение деятельности подведомственных  учреждений
	9990003
	000
	27605,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	9990003
	111
	14964,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	9990003
	112
	644,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	9990003
	122
	101,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	9990003
	242
	251,0

	Прочая закупка работ и услуг для государственных нужд
	9990003
	244
	7322,0

	Уплата налога на имущество и земельного налога
	9990003
	851
	4303,0

	Уплата налога
	9990003
	852
	20,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	9990004
	244
	428,0

	Всего расходов:
	471 00 00
	000
	102076,8

_____________

                                                                                     Приложение №  2

к решению Совета депутатов городского поселения "Город

Николаевск-на-Амуре"

от 07.02.2014  №  6-36
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2014 год

                                                                                                                     тыс. рулей

	Наименование показателей
	Глава
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	957
	01
	00
	0000000
	000
	31151,5

	Функционирование высшего должностного  лица органа местного самоуправления
	957
	01
	02
	0000000
	000
	1275,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	957
	01
	02
	7100000
	000
	1275,0

	Высшее должностное лица органа местного самоуправления
	957
	01
	02
	7110000
	000
	1275,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	957
	01
	02
	7110001
	121
	1275,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	957
	01
	03
	7800000
	000
	1244,0

	Председатель законодательного органа муниципального образования
	957
	01
	03
	7810000
	000
	1244,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	957
	01
	03
	7810001
	121
	1244,0

	Функционирование местных администраций
	957
	01
	04
	0000000
	000
	23415,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	957
	01
	04
	7220001
	000
	23415,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	957
	01
	04
	7220001
	121
	19956,5

	Иные выплаты персоналу, за исключением  фонда оплаты труда
	957
	01
	04
	7220002
	122
	1002,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	957
	01
	04
	7220002
	242
	1006,0

	Прочая закупка работ и услуг для государственных нужд
	957
	01
	04
	7220002
	244
	1427,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	957
	01
	04
	7220002
	851
	3,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	957
	01
	04
	7220002
	852
	21,0

	Резервный фонд
	957
	01
	11
	9990107
	870
	500,0

	Реализация государственной политики, в области приватизации и управления государственной собственностью
	957
	01
	13
	7220002
	000
	1717,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности
	957
	01
	13
	7220002
	000
	1500,0

	Прочая закупка работ и услуг для государственных нужд
	957
	01
	13
	7220002
	244
	1500,0

	Содержание и обслуживание казны
	957
	01
	13
	7220002
	852
	217,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	957
	01
	13
	7220002
	000
	3000,0

	Выполнение других обязательств  государства
	957
	01
	13
	7220002
	244
	1500,0

	Выполнение других обязательств  государства (исполнительные листы)
	957
	01
	13
	9990004
	830
	1500,0

	Национальная экономика
	957
	04
	00
	0200000
	000
	14445,5

	 Дорожное хозяйство
	957
	04
	09
	0200100
	000
	14445,5

	Содержание и ремонт дорог
	957
	04
	09
	0201149
	244
	11445,5

	Содержание участка по эксплуатации технических средств организации дорожного движения
	957
	04
	09
	0201149
	244
	500,0

	Ремонт дворовых территорий
	957
	04
	09
	0201149
	244
	2500,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	957
	05
	00
	0300000
	000
	27900,7

	Жилищное хозяйство
	957
	05
	01
	0300000
	000
	7359,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	957
	05
	01
	0300100
	000
	7359,0

	Закупка товаров, услуг в целях капитального ремонт муниципального жилья
	957
	05
	01
	0300151
	243
	3229,0

	Субсидия юридическим лицам
	957
	05
	01
	0300151
	243
	2530,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства по приобретению  жилья
	957
	05
	01
	0300151
	440
	1600,0

	Коммунальное хозяйство
	957
	05
	02
	0300000
	000
	8484,8

	Компенсация выпадающих доходов  по услугам теплоснабжения
	957
	05
	02
	0300152
	810
	4171,0

	Субсидия на содержание бани
	957
	05
	02
	0300152
	810
	500,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	957
	05
	02
	0300152
	244
	1173,8

	Мероприятия в области коммунального хозяйства (ремонт теплотрассы)
	957
	05
	02
	0300152
	244
	2640,0

	 Благоустройство, в том числе:
	957
	05
	03
	0300000
	000
	11240,0

	Уличное освещение
	957
	05
	03
	0300153
	244
	4640,0

	Озеленение
	957
	05
	03
	0300153
	244
	200,0

	Содержание мест захоронений
	957
	05
	03
	0300153
	244
	500,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения
	957
	05
	03
	0300153
	244
	2000,0

	Содержание и уборка территории городского поселения
	957
	05
	03
	0300153
	244
	3900,0

	Другие вопросы в области ЖКХ
	957
	05
	05
	9900000
	000
	816,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	957
	05
	05
	9990003
	000
	816,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	957
	05
	05
	9990003
	111
	816,9

	Образование
	957
	07
	00
	9900000
	000
	253,8

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  в соответствии с заключенными договорами
	957
	07
	07
	9990599
	500
	253,8

	Культура и кинематография
	957
	08
	00
	9900000
	000
	42,3

	 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными договорами
	957
	08
	01
	9990599
	500
	42,3

	Выплата социального пособия (доплаты к пенсии)
	957
	10
	01
	9990129
	321
	150,0

	 Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по погребению за счет бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов
	957
	10
	03
	9990000
	321
	100,0

	Спорт и физическая культура
	957
	11
	01
	9900000
	000
	28033,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	957
	11
	01
	9990003
	000
	27605,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	957
	11
	01
	9990003
	111
	14964,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	957
	11
	01
	9990003
	112
	644,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением  фонда оплаты труда
	957
	11
	01
	9990003
	122
	101,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	957
	11
	01
	9990003
	242
	251,0

	Прочая закупка работ и услуг для государственных нужд
	957
	11
	01
	9990003
	244
	7322,0

	Уплата налога на имущество и земельного налога
	957
	11
	01
	9990003
	851
	4303,0

	Уплата налога
	957
	11
	01
	9990003
	852
	20,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	957
	11
	01
	9990004
	244
	428,0

	Всего расходов:
	09
	01
	471 00 00
	000

	102076,8

__________

                                                                                     Приложение № 3

к решению Совета депутатов городского поселения "Город

Николаевск-на-Амуре"

от 07.02.2014
 № 6-36
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре" на 2014 год
                                                                                                                     (тыс. рублей)
	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	01 00 00 00 00 0000 000

01 05 00 00 10 0000 510

01 05 00 00 10 0000 610

01 06 00 00 00 0000 000

01 06 04 00 00 0000 800
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Увеличение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов поселений

Уменьшение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов поселений

Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту
	4134,6

-97942,2

102076,8

-2106,0

	01 06 04 05 00 0000 810
	Исполнение гарантий муниципальных образований в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту
	-2106,0

	01 06 05 01 10 0000 540
	Предоставление  бюджетных кредитов, юридическим лицам в валюте Российской Федерации

	01 06 05 00 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации

	01 06 05 01 00 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации

	01 06 05 01 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета поселения в валюте Российской Федерации

	01 06 06 00 00 0000 700
	Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицита бюджетов
	2106,0

	01 06 06 00 10 0000 710
	Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицита бюджетов поселений
	2106,0

____________